АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖЕРДЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

01.02.2024                               с.Туголуково                             № 123

«О проведении  мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных

работ в 2024 году».

В соответствии с  приказом федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки № 1160 от 21.12.2023 г «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ 2024 году», приказом министерства

образования и науки Тамбовской области от 24.01.2024 № 141 «Об

утверждении плана меропрятий по оценке качества подготоки обучащихся

общеобразовательных организаций в 2024  году», приказом отдела

образования администрации Жердевского района от 20.01.2023 № 6 «Об

организации  мониторинга качества подготовки обучающихся в

общеобразовательных организациях Жердевского района в 2023 году», в

целях организованного проведения всероссийских проверочных работ в

МБОУ «Жердевская СОШ №2» в 2024 году

Приказываю:

1. Назначить ответственным координатором при проведении

Всероссийских проверочных работ в 4 - 8, 11 классах МБОУ «Жердевская

СОШ №2»  заместителя директора по УВР, Рябову Оксану Валентиновну.

2. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ

согласно приложению 1.

3. Утвердить график проверки Всероссийских проверочных работ

согласно приложению 2.

4. Утвердить график участия в мероприятиях регионального уровня

согласно приложению 3.

5. Заместителю директора по НМР МБОУ «Жердевская СОШ №2»

Русановой Юлии Александровне, заведующим филиалами: Рожковой Ирине

Анатольевне, Комбаровой  Марине Александровне, Завизион Татьяне

Ивановне, Булдыгиной Наталье Николаевне, Киселевой Татьяне Евгеньевне,

Невзоровой Ольге Владимировне, Иванову Евгению Анатольевичу,

Евсеевичевой Татьяне Алексеевне, Родионовой Ларисе Николаевне

ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся,

обучающихся 4-8, 11 классов с графиком проведения ВПР в 2024 году;

6. Ответственной за сайт МБОУ «Жердевская СОШ №2», Егоровой

Светлане Валерьевне разместить приказ Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки № 1160 от 21.12.2023 г «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ 2024 году»; график проведения ВПР в

общеобразовательной организации на официальном сайте организации в сети

Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:___________/Чернышова Г.С./

Приложение 1

к приказу №123 от 01.02.2024 г.

График проведения ВПР на 2023-2024 учебный год 5-9 классы

 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

09.04.2024
(вторник)

Математика

(2 урок -45

минут)

   русский язык

3урок+4 урок

(45+45=90минут)

10.04.2024
(среда)

 История

(2 урок-45 минут)

русский язык

3урок+4 урок

(45+45=90минут)

11.04.2024
(четверг)

   Математика

2урок+3 урок

(45+45=90минут)

Предмет 1(выбор

Рособрнадзора)

естественно –

научный

3 урок (45 минут)

12.04.2024

(пятница)

15.04.2024
(понедельник)

16.04.2024
(вторник)

русский 1 часть

(2 урок-45 минут)

русский язык

2 урок, часть 3 урока

(45 минут+15

минут=60минут

17.04.2024

(среда)
  Предмет 1(выбор

Рособрнадзора)

естественно-

научный

2 урок (45 минут)

Предмет 1(выбор

Рособрнадзора)

Гуманитарный

3 урок (45 минут)

Предмет 2(выбор

Рособрнадзора)

Гуманитарный

3 урок (45 минут)

18.04.2024
(четверг)

русский 2 часть

(2 урок – 45

минут)

Биология

(2 урок-45 минут)

19.04.2024

(пятница)

  Предмет 2(выбор

Рособрнадзора)

гуманитарный

3 урок (45 минут)

Предмет 2(выбор

Рособрнадзора)

Естественно-научный

3 урок (45 минут)

Математика

3урок+4 урок

(45+45=90минут)

 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

22.04.2024

(вторник)
окружающий мир

(2 урок – 45

минут)

Математика

2 урок (45 минут)

23.04.2024
(среда)

  математика

2урок+часть 3

урока

(45+15=60минут)

русский язык

3урок+4 урок

(45+45=90минут)

График проведения ВПР на 2023-2024 учебный год 11 классы

11 класс

12.03.2024 (вторник) География

(2, 3 уроки  - 90 минут)

14.03.2024 (четверг) Биология

(2, 3 уроки  - 90 минут)

График проверок  ВПР на 2023-2024 учебный год 11 классы

11 класс

12.03.2024 (вторник) -14.03.2024  (четверг) География

14.03.2024 (четверг) - 16.03.2024 (суббота) Биология

Приложение 2

к приказу №123 от 01.03.2024 г.

График проверок ВПР 2024 (весна) МБОУ «Жердевская СОШ №2».

До 16.00 последнего дня проверок, согласно графика.

  4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

09.04.2024 (вторник) математика    русский язык

10.04.2024  (среда) математика история русский язык  русский язык

11.04.2024 (четверг) математика история русский язык математика русский язык/
Предмет 1

12.04.2024 (пятница)  история русский язык математика Предмет 1

13.04.2024 (суббота)    математика Предмет1

15.04.2024 (понедельник)

16.04.2024 (вторник) русский 1 часть русский язык

17.04.2024 (среда) русский 1 часть русский язык Предмет1 Предмет1 Предмет 2

18.04.2024 (четверг) русский 1 часть/

русский 2 часть

русский

язык/биология

Предмет1 Предмет1 Предмет 2

19.04.2024 (пятница) русский 2 часть биология Предмет1/предмет2 Предмет1/предмет2 Предмет 2
/Математика

20.04.2024 (суббота)  биология Предмет2 Предмет2 Математика

22.04.2024 (понедельник) русский 2 часть  Предмет2 Предмет2 Математика

23.04.2024 (вторник) Окр. мир математика

24.04.2024 (среда) Окр. мир математика математика русский язык

25.04.2024 (четверг) Окр. мир математика математика русский язык

26.04.2024 (пятница)   математика русский язык

Приложение 3

к приказу №123 от 01.03.2024 г.

Федеральный уровень Сроки

проведения

Участие

Национальные исследования качества образования в части оценки воспитательного потенциала

образовательной организации

Анкетирование

Октябрь 2024 Федеральная

выборка

Региональный уровень

Мониторинг уровня сформированности читательской грамотности в 5 классах,

посвященный году семьи.

Цель: оценка готовности выпускников начальных классов к успешному освоению ООП в 5

классе;

Сентябрь 2024

100%

Исследование уровня сформированности информациооно - коммуникативных

компетенций обучающихся 7 классов

Цель: исследования навыков применения ИКТ для решения вопросов, возникающих в учебной

и иной деятельности.

Популяризация правил безопасного поведения в сети интернет.

Ноябрь 2024,

по выборке МоиН

		2024-02-13T20:29:52+0300
	Чернышова Галина Сергеевна
	мною рассмотрен этот документ